ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Генеральный план
городского округа город Красноярск

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 28, пунктом 2 статьи 59 Устава города Красноярска, Красноярский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить внесение следующих изменений в Генеральный план городского округа город Красноярск, утвержденный решением Красноярского городского Совета депутатов от 13.03.2015 № 7-107 «О Генеральном плане городского округа город Красноярск и о признании утратившими силу отдельных решений Красноярского городского Совета»:
1.1. В приложении 1 «Положения о территориальном планировании» к решению:
1.1.1 В таблице пункта 3 «Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального, регионального, местного значений, за исключением линейных объектов (объекты федерального и регионального значения отображаются в информационных целях) (реализация до 2033 г.)»:
в графе «Параметры функциональных зон, га» строки участка функциональной зоны номер 160 Ленинского административного района цифру «1,6» заменить цифрой «2,8»;
в графе «Параметры функциональных зон, га» строки участка функциональной зоны номер 359 Ленинского административного района цифру «36,7» заменить цифрой «64.3»;
в графе «Параметры функциональных зон, га» строки участка функциональной зоны номер 459 Ленинского административного района цифру «133,2» заменить цифрой «129,4»;
[bookmark: _GoBack]в графе «Параметры функциональных зон, га» строки участка функциональной зоны номер 537 Ленинского административного района цифру «25,1» исключить.
1.1.2. Графическое приложение к «Положению о территориальном планировании» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Материалы Генерального плана городского округа город Красноярск: «Карта функциональных зон городского округа. Проектный план (основной чертеж)», «Карта планируемого размещения объектов транспортной инфраструктуры», «Карта планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к области энергоснабжения (электро-, тепло-, газоснабжения)», «Карта планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к области водоотведения», «Карта планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к областям образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, рекреации», «Карта границ населенных пунктов, входящих в состав городского округа», «Карта планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к области утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов», «Карта планируемого размещения объектов Универсиады в соответствии с требованиями Международной федерации университетского спорта (FISU), в части изменения функционального зонирования территории, расположенной в районе кладбища Шинников Ленинского района и исключении ее из границ населенного пункта города Красноярска, изложить в следующей редакции согласно приложениям 2-9 к настоящему решению.
1.3.	В условных обозначениях материалов Генерального плана городского округа город Красноярск: «Карта функциональных зон городского округа. Проектный план (основной чертеж)», «Карта планируемого размещения объектов транспортной инфраструктуры», «Карта планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к области энергоснабжения (электро-, тепло-, газоснабжения)», «Карта планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к области водоотведения», «Карта планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к областям образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, рекреации», «Карта границ населенных пунктов, входящих в состав городского округа», «Карта планируемого размещения объектов местного значения, относящихся к области утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов», «Карта планируемого размещения объектов Универсиады в соответствии с требованиями Международной федерации университетского спорта (FISU), графическое приложение к «Положению о территориальном планировании» условное обозначение границ населенных пунктов «сущ» дополнить условным обозначением  «проект».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительной политике.

	Председатель
Красноярского городского
Совета депутатов

                       Т.И. Казанова
	Глава
города Красноярска

                               Э.Ш. Акбулатов